COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE, ESTUDO E
FORMULAÇÃO DE PROPOSIÇÕES RELACIONADAS À REFORMA
TRIBUTÁRIA.

REQUERIMENTO Nº      , DE 2015

(Do Sr. JERÔNIMO GOERGEN)

Requer realização de Audiência Pública
com representante da ABIMAQ –
Associação Brasileira de Indústria de
Máquinas e Equipamentos.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos arts. 24, incisos III e VII,

e 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, seja ouvido o Plenário

desta COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE, ESTUDO E FORMULAÇÃO

DE PROPOSIÇÕES RELACIONADAS À REFORMA TRIBUTÁRIA, a

realização de Audiência Pública com a presença de representante da ABIMAQ.

JUSTIFICAÇÃO

A Comissão Especial tem por objetivo a análise, estudo e formulação

de proposições relacionadas a Reforma Tributária.

O tema possui diversas proposições com reflexo direto ao setor

produtivo, por esse motivo tona-se essencial para a discussão do tema o

representante da ABIMAQ.

O setor de Indústria de Máquinas e Equipamentos necessita de

políticas tributárias capazes de alavancar o desenvolvimento econômico do

país.

Assim, com intuito de contribuir no diálogo das propostas de reforma

tributária, demonstrando a real situação industrial do país e garantindo

competitividade ao setor com políticas tributárias que alavanquem o

desenvolvimento social, tecnológico e econômico do país, requer a presença

do representante da ABIMAQ na Audiência Pública.

Sala da Comissão, em 13 de agosto de 2015.

Deputado Jerônimo Goergen

(PP-RS)